
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  SEGRETERIA

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.800 DEL 27-06-2020

Registro Generale 826

Matelica, li 08-07-2020 Il Responsabile del Settore

Oggetto: BORSE DI STUDIO FINANZIATE DALLA REGIONE MARCHE
PER PROGETTI DI CRESCITA ED INTEGRAZIONE PER
L'INSERIMENTO ALL'INTERNO DEL COMUNE DI MATELICA
DI  BORSISTI OVER 30. AFFIDAMENTO ASSISTENZA PER
ACCEDERE AL BANDO

LA RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

PREMESSO che con delibera della Giunta Municipale n. 87 del 26.06.2020 veniva
stabilito di dover aderire al bando indetto con decreto del dirigente regionale P.F.,
promozione e sostegno delle politiche attive del lavoro n. 138  dell'11.06.2018 ad
oggetto:  POR Marche FSE 2014/2020, Asse 1 Asse 1 p.inv.8.1. R.A. 8.5 Contributi
per la realizzazione di progetti di crescita, integrazione ed occupazione promossi dai
Comuni a favore di soggetti disoccupati, residenti nella regione Marche, con il quale
viene data attuazione alla delibera regionale  n. 436 del 03 / 04 /201 8 e si approva il
relativo Avviso pubblico finalizzato a finanziarie i progetti presentati dai Comuni che
prevedono l’inserimento di soggetti disoccupati over 30 residenti nel territorio
regionale;

RITENUTO necessario reperire, attraverso l'adesione al bando suddetto, n. 3 borsisti
per l'area d'intervento denominata Tutela e valorizzazione del patrimonio ambientale ed
urbanistico sezione “Attività culturali di tutela e valorizzazione dei beni culturali";

VISTA la proposta dello Studio di consulenza del lavoro Muratori Raffaella con sede a
Senigallia via N. Abbagnano 10 con la quale si propone, per un costo di Euro 200,00
più IVA, un pacchetto di consulenza ed assistenza per  accedere al finanziamento
regionale di che trattasi;

RITENUTO che all'interno della struttura comunale non esistono figure che abbiano le
conoscenze necessarie per accedere a detti finanziamenti e che il costo proposto per
procedere ad attingere al finanziamento necessario per l'inserimento all'interno della
struttura comunale per un anno di questi 3 borsisti risulta congruo;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

RAVVISATA quindi la necessità di provvedere all'affidamento della redazione del
progetto per accedere al suddetto finanziamento allo Studio di consulenza del lavoro
Muratori Raffaella con sede a Senigallia via N. Abbagnano 10 P.I. 02168060420
secondo il preventivo proposto pari ad euro 200,00 più IVA;

 Atteso che l’importo del servizio complessivo oggetto della presente
determinazione pari a € 244,00 (IVA inclusa), è al di sotto della soglia comunitaria di
cui all’art. 35, comma 1, lett. c), del D. Lgs. 50/2016 nonché inferiore ai 40.000€, e che
pertanto si tratta di un affidamento riconducibile alla previsione di cui all’art. 36,
comma, 2 lett. a) del medesimo D.Lgs;

Considerato che, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e
di negoziazione, anche telematici, le stazioni appaltanti possono, ai sensi dell’art. 37,
comma 1, del D. Lgs. 50/2016 procedere direttamente e autonomamente
all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 € senza la necessaria
qualificazione di cui all’art. 38 del D. Lgs. citato;

 Visto l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296 e successive
modifiche, ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ai
5000 euro è ammesso l’affidamento anche al di fuori del mercato elettronico della
pubblica amministrazione;

 Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, che:
      • con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine:  accedere al
bando regionale di cui al decreto del dirigente regionale P.F., promozione e
sostegno delle politiche attive del lavoro n. 138  dell'11.06.2018 ad oggetto:  POR
Marche FSE 2014/2020, Asse 1 Asse 1 p.inv.8.1. R.A. 8.5 Contributi per la
realizzazione di progetti di crescita, integrazione ed occupazione promossi dai Comuni
a favore di soggetti disoccupati, residenti nella regione Marche ;
 la scelta del contraente è stata effettuata mediante affidamento diretto nel rispetto di
quanto disposto dall’art. 36, comma 2, lett. a), del D.lgs. n. 50/2016;
      • il contratto di affidamento sarà stipulato, ai sensi e secondo le modalità di cui
all’art. 32, comma 14 del D. Lgs. 50/2016;

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, che il programma dei pagamenti,
da effettuare    in esecuzione del presente atto, è compatibile con i relativi stanziamenti
di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

 DICHIARATO:

1) di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.Lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’Ente, avendone reso dichiarazione, per
quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova dichiarazione modificativa ed
integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza;

2) di non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si trova
in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi
dell'art. 6/bis della Legge n. 241/1990;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

3) di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai
sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice Comportamento
interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione con soggetti privati
in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:

ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del
coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il
soggetto con cui si abbia avuto rapporti di collaborazione;

nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in
attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e
con riferimento al presente provvedimento;

4) di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.
165/2001(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni
e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannato, anche con sentenza non
passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del
codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a funzioni
e poteri nella P.A.;

VISTO l’ art 183 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il decreto sindacale n. 15/2020, con il quale sono state attribuite le funzioni
previste dall'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000;

D E T E R M I N A

1) di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di affidare allo  Studio di consulenza del lavoro Muratori Raffaella con sede a
Senigallia via N. Abbagnano 10 P.I. 02168060420 secondo il preventivo proposto pari
ad euro 200,00 più IVA, la redazione del progetto per accedere al bando regionale di
cui al decreto del dirigente regionale P.F., promozione e sostegno delle politiche
attive del lavoro n. 138  dell'11.06.2018 ad oggetto:  POR Marche FSE 2014/2020,
Asse 1 Asse 1 p.inv.8.1. R.A. 8.5 Contributi per la realizzazione di progetti di crescita,
integrazione ed occupazione promossi dai Comuni a favore di soggetti disoccupati,
residenti nella regione Marche,

3) di impegnare la somma complessiva  di € 244,00 da imputare al capitolo 66 art. 33
Spese varie di funzionamento settore turistico.

4)  il CIG relativo alla fornitura è il seguente: ZE42D777E1

5) di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza
di cui all’art. 23 del D.Lgs. 33/2013.

6) di dare atto, altresì, che la presente determinazione viene trasmessa al Responsabile
dei Servizi Finanziari, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4 del Testo Unico
delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n.
267;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to ELIA MARIA GABRIELLA

Il Responsabile del Settore
f.to  ELIA MARIA GABRIELLA

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 07-07-2020

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


